
Kurz 1FU191

Metodologický seminář

Ing. Mariana Peprníčková, Ph.D.

https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/deed.cs


Obsah

• Úvodní informace k průběhu kurzu a podmínkám 
jeho absolvování

• Používání zdrojů a jejich citace

• Prezentace

• Výběr tématu seminární práce

2



Úvodní informace k průběhu kurzu a 
podmínkám jeho absolvování

Harmonogram kurzu

3

Bloková výuka

Před začátkem 
semestru

Čtvrtek 13. 9. 2018 12.45–17.45 3 přednášky

Pátek 14. 9. 2018 9.15–12.30 1 seminář

V průběhu 
semestru

Pátek 19. 10. 2018
Pátek 26. 10. 2018

dle rozvrhu 1 seminář

Ve zkouškovém 
období

dle vypsaných zkouškových termínů v 
InSIS

Závěrečné 
prezentace 

seminárních prací

Zdroj: autor



Úvodní informace k průběhu kurzu a 
podmínkám jeho absolvování

Způsob a kritéria hodnocení

4

Účast na cvičeních a průběžné úkoly 20 bodů

Zpracování seminární práce 40 bodů

Prezentace seminární práce
40 bodů

Zdroj: autor



Úvodní informace k průběhu kurzu a 
podmínkám jeho absolvování

Úkol na seminář v průběhu semestru

• Písemnou formou vypracovat „Záměr seminární 
práce“, tj. u zvoleného tématu:

• vydefinovat přesně cíle práce,

• zhotovit prvotní osnovu práce,

• uvést prvotní okruh literatury.

• Zaslat/odevzdat vyučujícímu týden před 
konáním průběžného semináře. 

5



Připomenutí: Postup zadání odborné písemné 
práce

6

Výběr 
tématu

Příprava 
osnovy

Příprava 
literatury

Cíl

Zdroj: autor



Úvodní informace k průběhu kurzu a 
podmínkám jeho absolvování

Zpracování seminární práce

• Dodržet doporučenou strukturu.

• Použít zásady pro zpracování odborného textu.

• Zaslat/odevzdat vyučujícímu dva týdny před 
termínem konání prezentace.

7



Připomenutí: Struktura práce – úvod, stať a závěr

Seminární práce Bakalářská práce

• titulní strana

• abstrakt a klíčová slova

• obsah

• úvod

• jednotlivé kapitoly

• závěr

• seznam použité literatury

• přílohy

8

• titulní strana

• abstrakt a klíčová slova

• obsah

• úvod

• jednotlivé kapitoly

• závěr

• seznam použité literatury

• přílohy



Používání zdrojů a jejich citace
Knihovna VŠE
• https://knihovna.vse.cz/

Elektronické informační zdroje dostupné na VŠE
• https://www.vse.cz/zdroje/

Další zdroje
• Např. https://scholar.google.cz/

Bibliografické citace
• https://knihovna.vse.cz/navody/citace/
• https://sites.google.com/site/novaiso690/

Citační software Zotero
• https://www.zotero.org/
• https://knihovna.vse.cz/navody/citace/manazer-zotero/

9

https://knihovna.vse.cz/
https://www.vse.cz/zdroje/
https://scholar.google.cz/
https://knihovna.vse.cz/navody/citace/
https://sites.google.com/site/novaiso690/
https://knihovna.vse.cz/navody/citace/manazer-zotero/
https://knihovna.vse.cz/navody/citace/manazer-zotero/


Prezentace

Doporučený obsah/struktura prezentace

• Úvodní slajd - název práce, jméno autora

• Obsah prezentace – o čem budu v prezentaci mluvit

• Cíle práce

• Struktura práce a náplň jednotlivých kapitol - stručně

• Pojednání o problému a závěry práce

• Seznam literatury

10



Prezentace

Předmětem hodnocení bude:

• Obsah prezentace

• Zpracování slajdů v prezentačním softwaru

• Verbální a nonverbální projev

11



12



Ing. Mariana Peprníčková, Ph.D.
katedra finančního účetnictví a auditingu

Fakulta financí a účetnictví

Vysoká škola ekonomická v Praze
mariana.peprnickova@vse.cz

mailto:prochazd@vse.cz

